A  ABEV. ACF-3, f. 6r. 
 a  MONSALVATJE, “El monasterio…”, vol. XX, pp. 34-41 traducció al castellà, apèn-

dix XI, pp. 124-125.
 b  JUNYENT, Diplomatari de Sant Bernat Calvó…, núm. 138, p. 86. 
 c  PLADEVALL, Sant Pere de Casserres o la presència..., p. 104. Regest. 

Nos, Petrus de Basso, prior claustralis totiusque conventus 
monasterii Sancti Petri Castrisserris, bona et libera voluntate in 
presenti cum hoc publico instrumento, constituimus vos Arnaldo 
de Calaph, camararium, et Arnaldo Matheuo, monachos socios et 
fratres nostros, procuratores super illam dissensionem quam inter 
nos ab una parte et Manassen priore nostro ab altera, super nos-
tri monasterii reformacionem diucius agitatam. Promitentes bona 
fide quicquid vos inde fecistis sub examine domini Bernardi, Dei 
gracia Vicensis episcopi, in eius posse et manu a nobis et a dicto 
priore est plenius compromissum, nos ratum, firmum perpetuo 
habituros ac penitus inconculsum iuxta tenorem compromissi 
superius nominati.

Testes: Ferrerius de Brugaria, Bernardus de Clotis et Arnaldus 
Rivipolli.
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1239, desembre, 13
Col·lació. Arnau de Mataró, procurador de Sant Pere de Casserres, i 

tot el convent, fan col·lació del rectorat de l’església de Sant Pere 
de Berà i de la seva sufragània de Sant Jaume del Creixell a Pere, 
clergue del monestir de Sant Ponç de Corbera, amb el pacte que 
cada any doni 5 quarteres de forment, per Santa Maria d’agost, al 
monestir de Casserres.

 A  ABEV. ACF-3, f. 70v. 
 [B]  BSB. Ms. 434. Extraviat. Manuscrit de paper de 1736.
 a  PLADEVALL, Sant Pere de Casserres o la presència..., p. 144. Regest.
 b  BOLÓS, Història del monestir de San Pere Casserras…, p. 91. Regest: “Consta 

primerament una collació feta per lo Prior de Sant Pere de Casserras de la 
Rectoria de Sant Pere de Barà, y de la Iglésia de Sant Jaume de Creixell, su-
fragània en aquells temps de Barà, y se reserva lo Prior 5 quarteres de forment 
pagadoras cada any per dit Rector feta als Idus de desembre del any 1239”.

Frater Arnau de Matharo, procurator domus Sancti Petri 
Castriserrensis, totiusque eiudem loci conventus, in presenti da-
mus, concedimus et conferimus iuste et canonice in beneficium 
ecclesiasticum tibi Petro, clerico de Sancto Poncio, \diebus om-
nibus vite tue/, ecclesiam sancti Petri de Berano cum ecclesia 
Sancti Jacobi de Crexello suffraganea ipsius, com omnibus earum 
primiciis, oblacionibus sive obvencionibus et deffuncionibus ac 
cum universis aliis ad ipsas ecclesias spectantibus vel spectare 
debentibus \ubique/ aliqua racione. Ita tamen quod tu sis nobis 
et priori ac conventui et monasterio Castri serrensis bono, fidelis 
et obediens in omnibus et devotus, et facias continue in dicta 
ecclesia residenciam personalem \deserviendo ipsam ecclesiam 
personaliter sicut decet in omnibus. Tamen retinemus nobis et mo-
nasterio castriserrensis semper in dicta ecclesia racione capellanie 
quinque frumenti quarterias annuatim quas \omnes V quarterias 
frumenti/ in festo Sancte Maria Augusti in quolibet anno semper 
habeamus et accipiamus \pro capellania/ de exitibus et redditibus 
ecclesie memorate.